
№4 /7315/ 
четверг 
12 января 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023 № 02

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара от 29.12.2017  № 251  «Об утверждении муниципальной 

программы Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
«Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области                             
от 27.11.2013 № 677  «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транс-
портной системы Самарской области (2014-2025 годы)», Постановлением Администрации Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара от 24.08.2017 № 123 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Промышленного внутригородского 
района городского округа Самара», постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара от 29.12.2017 № 251 (далее – Постановление) «Об утверждении муниципальной программы Про-
мышленного внутригородского района городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 
- 2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» из-
ложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

- объем финансирования мероприятий муниципальной программы 
на 2018 - 2024 годы составит 376 888,1 тыс. рублей.»

1.2. Абзац 1 раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 376 888,1 тыс. руб., из них:
1) за счет средств бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара – 155 

597,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 – 6 500,0 тыс. руб.;
2019 – 11 900,0 тыс. руб.;
2020 – 19 900,0 тыс. руб.;
2021 – 16 600,0 тыс. руб.;
2022 –  24 997,3 тыс. руб.;
2023 – 30 000,0 тыс. руб.;
2024 – 45 700,0 тыс. руб.
2) за счет средств бюджета Самарской области – 123 690,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 – 29 110,3 тыс. руб.;
2019 – 21 907,1 тыс. руб.;
2020 – 16 906,6 тыс. руб.;
2021 – 16 628,5 тыс. руб.;
2022 – 18 373,9 тыс. руб.;
2023 – 20 764,4 тыс. руб.;

2024 – 0,0, тыс. руб.».
3) за счет средств бюджета городского округа Самара – 97 600, 0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 97 600,0 тыс. руб.

1.3. Таблицу № 1 раздела 3 Программы «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной програм-
мы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

№ Наименование показателя 
(индикатора)

Еди-
ница 
изме-

ре-
ния

Значения показателей Итого за пе-
риод реа-
лизации

2018 
год 
<1>

2019 
год 
<1>

2020 
год 
<1>

2021 
год 
<1>

2022 
год 
<1>

2023 
год 
<1>

2024 
год 
<1>

Цель: совершенствование уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара

Задача 1: комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Промышленно-
го внутригородского района городского округа Самара

1 Количество благоустроен-
ных дворовых территорий

Ед. 7 6 11 11 11 6 264 316

2 Объем трудового участия 
заинтересованных лиц в 
выполнении минимально-
го перечня работ по благо-
устройству дворовых тер-
риторий

Чел/
часы

200 1000 1000 1000 1845 1845 1845 8735

3 Объем трудового участия 
заинтересованных лиц в вы-
полнении дополнительно-
го перечня работ по благо-
устройству дворовых тер-
риторий

Чел/
часы

200 1000 1000 1000 1845 1845 1845 8735

Задача 2. Повышение уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

4 Площадь благоустроенной 
территории Промышленно-
го внутригородского рай-
она городского округа Са-
мара

Т ы с .
м2

- - - - 33627 - - -

 
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему 

Постановлению.
1.5. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему 

Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Про-

мышленного внутригородского района городского округа Самара Блинкова Н.Н.

Глава Промышленного внутригородского района городского округа Самара Д.В. Морозов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Промышленного

внутригородского района
городского округа Самара

от 10.01.2023 № 02

Приложение № 1
к Постановлению Администрации Промышленного

внутригородского района
городского округа Самара
от 29 декабря 2017 г. № 251

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА»

N 
п/п

Наименование мероприятия Ответственный испол-
нитель

Соисполнители Срок реализа-
ции программы

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый 
результат2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Цель: совершенствование уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара
Задача 1: комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Промышленного внутригородского района городского округа Самара

1. Благоустройство дворовых территорий мно-
гоквартирных домов

Администрация Про-
мышленного внутри-
городского района го-
родского округа Са-
мара

Муниципальное 
бюджетное уч-
реждение Про-
мышленного вну-
тригородского 
района городско-
го округа Сама-
ра «Промышлен-
ный»

2018 - 2024 35610,3 33807,1 36806,6 33228,5 42367,5 50764,4 45700,0 278284,4

В том числе за счет:
средства бюджета Промышленного внутри-
городского района городского округа Сама-
ра

6500,0 11900,0 19900,0 16600,0 23993,6 30000,0 45700,0 154593,6
316 благоу-
строенных 
двораСредства вышестоящих бюджетов Самар-

ской области <*>
29110,3 21907,1 16906,6 16628,5 18373,9 20764,4 0  123690,8

2. Мероприятия по образованию земельных 
участков, на которых расположены много-
квартирные дома, дворовые территории ко-
торых благоустраиваются с использованием 
средств субсидии

Администрация Про-
мышленного внутри-
городского района го-
родского округа Са-
мара

2018-2024 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Повышение уровня благоустройства территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара
3 Благоустройство территории Промышлен-

ного внутригородского района городского 
округа Самара, всего

Администрация Про-
мышленного внутри-
городского района го-
родского округа Са-
мара

Муниципальное 
бюджетное уч-
реждение Про-
мышленного вну-
тригородского 
района городско-
го округа Сама-
ра «Промышлен-
ный»

2018-2024 0 0 0 0 98 603,7 0 0 98603,7 0

В том числе за счет:
средства бюджета Промышленного внутри-
городского района городского округа Сама-
ра

0 0 0 0 1 003,7 0 0 1003,7 0

средства бюджета городского округа Самара 0 0 0 0 97 600,0 0 0 97600,0 0

<*> Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов при обеспечении софинансирования.

Первый заместитель Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара Н.Н. Блинков



2 №4 (7315) • ЧЕТВЕРГ 12 ЯНВАРЯ 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение № 2
к Постановлению Администрации Промышленного

внутригородского района городского округа Самара
от 10.01.2023 № 02

Приложение № 5
к Муниципальной программе Промышленного внутригородского района

городского округа Самара «Комфортная городская среда» 
на 2018 - 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ВСЕХ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

N п/п Адрес дворовой территории
2018 год

1. ул. Тополей, д. 4, д. 8, ул. Г. Димитрова, д. 105, д. 107, д. 109, д. 111, д. 113
2. ул. Г. Димитрова, д. 83
3. ул. Г. Димитрова, д. 77, д. 79
4. Московское шоссе, д. 298 А
5. Московское шоссе, д. 276
6. ул. А. Матросова, д. 19, 21
7. ул. Ташкентская, д. 246 А

2019 год
8. ул. Ташкентская, д. 220/22, ул. Тополей, д. 14, д. 20
9. ул. Ново-Вокзальная, д. 27, ул. Вольская, д. 77, д. 79
10. ул. Вольская, д. 81, д. 83, Ново-Вокзальный тупик, д. 13
11. Ново-Вокзальный тупик, д. 12
12. ул. Г. Димитрова, д. 95
13. ул. Молодежная. д. 6 А, д. 6 Б, д. 8 А, д. 8 Б

2020 год
14. ул. Ново-Вокзальная, д. 271
15. ул. Калинина, д. 2, ул. Кр. Коммунаров, д. 46
16. ул. Фадеева, д. 53
17. ул. З. Космодемьянской, д. 10
18. ул. Воронежская, д. 192
19. ул. Стара-Загора, д. 118
20. пр. Кирова, д. 234
21. пр. Кирова, д. 40, д. 42, ул. Краснодонская, д. 7, д. 9
22. пр. Кирова, д. 74
23. пр. Кирова, д. 322
24. ул. Стара-Загора, д. 159 А

2021 год
25. Московское шоссе, д. 151
26. ул. Г. Димитрова, д. 87
27. ул. Краснодонская, д. 35
28. ул. Г. Димитрова, д. 112
29. пр. Кирова, д. 236
30. ул. Победы, д. 100/5
31. Томашевский тупик, д. 14
32. ул. Стара-Загора, д. 103
33. ул. Стара-Загора, д. 72
34. ул. Силина, д. 6
35. ул. Ташкентская д. 222, д. 224, д. 226, д. 228, д. 230

2022 год
36. ул. Тополей, д. 9, д. 11, ул. Ташкентская, д. 218
37. ул. Стара Загора, д. 82
38. ул. Фадеева, д. 60
39. пр. Кирова, д. 240
40. ул. Стара Загора, д. 116
41. ул. Ново-Садовая, д. 347 А
42. ул. Силина, д. 11, д. 13, д. 15, д. 17, ул. Ташкентская, д. 206, д. 208, д. 210
43. ул. Ново-Вокзальная, д. 253
44. ул. Ново-Вокзальная, д. 223, д. 225, д. 227
45. ул. Ново-Вокзальная, д. 165 А
46. ул. Ново-Вокзальная, д. 165

2023 год
47. ул. Стара-Загора, д. 84 А
48. пр. К. Маркса, д. 280
49. Московское шоссе, д. 147
50. ул. Физкультурная, д. 98
51. ул. Победы, д. 97, д. 97 А, д. 97 Б
52. ул. Ново-Вокзальная, д. 138

2024 год
53. ул. Ново-Вокзальная, д. 161
54. пр. К. Маркса, д. 318 Б
55. ул. Ново-Вокзальная, д. 167
56 пр. К. Маркса, д. 318
57. пр. К. Маркса, д. 318А
58. ул. Демократическая, д. 32
59. пр. Юных Пионеров, д. 114
60. ул. Ново-Вокзальная, д. 136, д. 144
61. ул. Ташкентская, д. 248
62. ул. Свободы, д. 74, ул. А. Матросова, д. 17
63. ул. Ново-Вокзальная, д. 134
64. Московское шоссе, д. 131
65. пр. Кирова, д. 200
66. ул. Бубнова, д. 4
67. пр. Кирова, д. 44, д. 46, ул. Победы, д. 111, ул. Физкультурная, д. 110
68. ул. Стара-Загора, д. 86
69. ул. Стара-Загора, д. 90 А
70. ул. Фадеева, д. 63
71. ул. Стара-Загора, д. 92
72. пр. Кирова, д. 270

73. Шестая просека, д. 153
74. ул. Бубнова, д. 3
75. ул. Г. Димитрова, д. 85
76. ул. Теннисная, д. 29
77. ул. Юбилейная, д. 6
78. ул. Стара-Загора, д. 105
79. ул. Победы, д. 106
80. пр. К. Маркса, д. 318 В
81. ул. Краснодонская, д. 1, пр. Кирова, д. 36, д. 36 А
82. ул. Физкультурная, д. 129, ул. Металлистов, д. 8, ул. Юбилейная, д. 5, д. 7, д. 9
83. ул. А. Матросова, д. 23, ул. Вольская, д. 65
84. ул. Стара-Загора, д. 125, д. 127
85. пр. Кирова, д. 60, д. 60 А, д. 62
86. ул. Губанова, д. 12
87. Заводское шоссе, д. 48
88. ул. Ново-Вокзальная, д. 124
89. ул. Рыльская, д. 3, д. 3 А, д. 9
90. пр. Кирова, д. 407
91. ул. Победы, д. 96, д. 98, пер. Штамповщиков, д. 1, д. 3
92. ул. Фадеева, д. 65
93. ул. Физкультурная, д. 135
94. ул. Теннисная, д. 10 А
95. ул. Солнечная, д. 29
96. ул. Теннисная, д. 31
97. ул. Краснодонская, д. 14, ул. Победы, д. 107, ул. Физкультурная, д. 106
98. ул. Фадеева, 54
99. ул. Солнечная, 28
100. ул. Ново-Вокзальная, 211
101. пр. Кирова, 214
102. пр. Кирова, 230
103. ул. Кр. Коммунаров, 34
104. ул. Вольская, 71/42
105. ул. Земеца, 9
106. ул. Фадеева, 44 А
107. ул. Береговая, 8 Б, 8 В, 8 Г
108. ул. Воронежская, 137, 139, 141, 143
109. Московское шоссе, 175
110. пр. Кирова, 284
111. ул. Ветлянская, 46, 48
112. пр. Кирова, 73
113. ул. Солнечная, 21
114. Щигровский пер., 8
115. пр. Кирова, 226 А
116. ул. Железной Дивизии, 1, Заводское шоссе, 40
117. ул. Ново-Садовая, 228
118. ул. Каховская, 1
119. ул. 22 Партсъезда, д. 163, пр. К. Маркса, д. 260, д. 262, д. 264, д. 266
120. ул. А. Матросова, 35, ул. Вольская, д. 60 А, д. 60 Б, д. 62 А
121. ул. Воронежская, д. 28, д. 30, д. 32
122. Московское шоссе, д. 252 Б, д. 252 В, д. 254, ул. Аминева, д. 4
123. Заводское шоссе, д. 59, д. 59 А
124. ул. Средне-Садовая, д. 65, д. 67, д. 69, д. 71, д. 73, пр. Юных Пионеров, д. 32, д. 34
125. ул. Шверника, д. 11, д. 15
126. пр. Юных Пионеров, д. 100, д. 106, д. 108
127. ул. 22 Партсъезда, д. 167, д. 169, пр. К. Маркса, д. 272 Б
128. ул. 22 Партсъезда, д. 171, д. 173, д. 175
129. ул. 22 Партсъезда, д. 173 А, д. 177, д. 177 А, д. 179, д. 181, д. 183, ул. Стара Загора, 

д. 53, д. 53 А, д. 55, д. 57
130. ул. 22 Партсъезда, д. 186, д. 188
131. ул. 22 Партсъезда, д. 192, д. 194, д. 196, д. 198
132. ул. 22 Партсъезда, д. 227, ул. Солнечная, д. 1
133. ул. 22 Партсъезда, д. 35, д. 37, д. 39
134. ул. 22 Партсъезда, д. 47, д. 49, д. 51
135. 8 Просека, д. 60
136. ул. А. Матросова, д. 147, д. 149, д. 151, д. 145, ул. Нагорная, д. 27, д. 29
137. ул. А. Матросова, д. 153 А
138. ул. Вольская, д. 63, ул. Ново-Вокзальная, д. 30, д. 32
139. ул. А. Матросова, д. 33, ул. Вольская, д. 58, д. 60, д. 62
140. ул. А. Матросова, д. 37, ул. Сердобская, д. 27, д. 29, д. 31
141. ул. А. Матросова, д. 41, д. 43, д. 45, д. 47, д. 39, ул. Сердобская, д. 26, д. 28, д. 30, д. 32, 

пр. Юных Пионеров, д. 71, д. 73, д. 75
142. ул. А. Матросова, д. 57
143. ул. Береговая, д. 4, пр. Кирова, д. 65 А
144. ул. Береговая, д. 6, д. 8, д. 8 А
145. ул. Бубнова, д. 10, пр. Кирова, д. 409, д. 411, ул. Молодежная, д. 1
146. ул. Бубнова, д. 5, Московское шоссе, д. 284, ул. Г. Димитрова, д. 92
147. ул. Бубнова, д. 8, д. 8 А, д. 8 Б, пр. Кирова, д. 407
148. ул. Ветлянская, д. 38, д. 39, д. 40
149. ул. Ветлянская, д. 41 А, д. 45
150. ул. Вольская, д. 48, д. 50
151. ул. Вольская, д. 52, ул. А. Матросова, д. 48
152. ул. Вольская, д. 52 А, ул. А. Матросова, д. 50, ул. Сердобская, д. 9, д. 11
153. ул. Вольская, д. 59, д. 61, д. 63, ул. Ново-Вокзальная, д. 21 А, д. 38
154. ул. Вольская, д. 64, д. 64 А
155. ул. Вольская, д. 70, д. 66, д. 68, д. 66 А, ул. Ново-Вокзальная, д. 46, д. 48, д. 48 А, д. 52, 

ул. Сердобская, д. 33, д. 35
156. ул. Ново-Вокзальный тупик, д. 15 А
157. ул. Воронежская, д. 12, д. 14, д. 16 А, ул. Свободы, д. 110
158. ул. Свободы, д. 120, д. 122
159. ул. Воронежская, д. 184, д. 186, д. 194
160. ул. Воронежская, д. 188, д. 196, д. 198



Самарская газета • №4 (7315) • ЧЕТВЕРГ 12 ЯНВАРЯ 2023 3

Официальное опубликование

161. ул. Воронежская, д. 19 А, д. 21, д. 21 А, д. 23 Б, пер. Ю. Павлова, д. 8 А, д. 10 А
162. ул. Воронежская, д. 20 А, д. 22, д. 24, д. 26, ул. Калинина, д. 27, д. 29, 

ул. Вольская, д. 95, д. 97
163. ул. Воронежская, д. 206, д. 208, д. 226, д. 228, д. 230
164. ул. Воронежская, д. 210, д. 212, д. 214, д. 216, д. 218, д. 220, д. 222
165. ул. Воронежская, д. 236, д. 238, д. 246, д. 248
166. ул. Воронежская, д. 25, пер. Ю. Павлова,  д. 14
167. ул. Воронежская, д. 250, д. 252, д. 256, д. 258
168. ул. Воронежская, д. 34, д. 36, ул. Калинина, д. 39, д. 41, Тихий переулок, д. 3, д. 5
169. ул. Воронежская, д. 38, д. 40, д. 42, ул. Калинина, д. 43, д. 45, д. 47, Тихий переулок, д. 4
170. ул. Вятская, д. 11, ул. Рыльская, д. 10, д. 12, д. 18, д. 20
171. ул. Вятская, д. 14, д. 18, д. 20
172. ул. Рыльская, д. 40, д. 42, д. 44
173. ул. Г. Димитрова, д. 110, д. 110 А, д. 110 Б, д. 110 В, д. 110 Г
174. ул. Г. Димитрова, д. 131, ул. Демократическая, д. 20, д. 22 А, д. 24 А
175. ул. Г. Димитрова, д. 75, Московское шоссе, д. 294, д. 296
176. ул. Г. Димитрова, д. 86, Московское шоссе, д. 290, д. 292
177. ул. Г. Димитрова, д. 96, д. 98, д. 100
178. ул. Губанова, д. 26, ул. Аминева, д. 29, д. 31, д. 33
179. ул. Губанова, д. 32, д. 34, ул. Солнечная, д. 33, д. 39, д. 35
180. ул. Губанова, д. 4, Московское шоссе, д. 260
181. ул. Губанова, д. 6, д. 8
182. ул. Демократическая, д. 12, д. 14 А, д. 14, д. 16
183. ул. Демократическая, д. 28 А, д. 30, д. 30 А
184. ул. Железной дивизии, д. 3, Заводское шоссе, д. 42
185. ул. Железной дивизии, д. 17, Заводское шоссе, д. 56, д. 58, д. 60
186. ул. Железной дивизии, д. 5, Заводское шоссе, д. 44, д. 46
187. ул. Железной дивизии, д. 7, Заводское шоссе, д. 50
188. ул. Железной дивизии, д. 9, д. 11, д. 13, Заводское шоссе, д. 54
189. ул. З. Космодемьянской, д. 16
190. ул. З. Космодемьянской, д. 18, д. 20
191. ул. З. Космодемьянской, д. 21
192. ул. З. Космодемьянской, д. 3, д. 5
193. Заводское шоссе, д. 57, д. 57 А,  д. 57 Б
194. Заводское шоссе, д. 57 В
195. Заводское шоссе, д. 61, д. 63, д. 65
196. Заводское шоссе, д. 64, д. 66
197. Заводское шоссе, д. 64 А
198. Заводское шоссе, д. 67, д. 67 А
199. Заводское шоссе, д. 71, д. 71 А
200. Заводское шоссе, д. 71 Б, д. 71 В, д. 73
201. ул. Земеца, д. 11, д. 13
202. ул. Калинина, д. 33, д. 35, д. 37
203. ул. Калинина, д. 34
204. ул. Калинина, д. 85, д. 87, д. 89, ул. Воронежская, д. 84, д. 84 А, д. 88
205. ул. Калинина, д. 91, ул. Нагорная, д. 57, д. 59, ул. Воронежская, д. 90, д. 92
206. ул. Калинина, д. 98, д. 100, д. 102, д. 104, Роторный переулок, д. 21, д. 23, д. 25
207. ул. Калинина, д. 101, д. 103, д. 105, ул. Воронежская, д. 100, д. 104, д. 106
208. ул. Каховская, д. 7, д. 9, ул. Физкультурная, д. 119, д. 121, д. 121 А, 

ул. Теннисная, д. 10, д. 10 А
209. Костромской переулок, д. 17, д. 19
210. Костромской переулок, д. 8, д. 12
211. Костромской переулок, д. 9, д. 11, д. 13
212. ул. Краснодонская, д. 12
213. ул. Краснодонская, д. 13, д. 15, ул. Физкультурная, д. 110
214. ул. Краснодонская, д. 17, д. 19, д. 21, д. 23
215. ул. Краснодонская, д. 25, д. 27, д. 29, д. 31, ул. Свободы, д. 119
216. ул. Краснодонская, д. 28, д. 30
217. ул. Краснодонская, д. 33, д. 37, д. 39, д. 39 А
218. ул. Краснодонская, д. 34 А, д. 34, ул. Вольская, д. 107, д. 109, д. 111, 

пер. Ю. Павлова, д. 9, д. 11
219. ул. Краснодонская, д. 41, д. 43, д. 45, д. 47
220. ул. Красных Коммунаров, д. 36, д. 38, ул. Ново-Вокзальная, д. 3
221. ул. Металлистов, д. 5, ул. Физкультурная, д. 133, д. 137
222. ул. Молодежная, д. 10
223. Московское шоссе, д. 103, д. 105, д. 111, д. 113
224. Московское шоссе, д. 107, д. 123
225. Московское шоссе, д. 115, д. 117, д. 119, д. 109, д. 121
226. Московское шоссе, д. 127, д. 129, д. 131, д. 133
227. Московское шоссе, д. 153, д. 149
228. Московское шоссе, д. 161, д. 163
229. Московское шоссе, д. 252, д. 252 А, ул. Ново-Вокзальная, д. 247
230. Московское шоссе, д. 252 Б, д. 252 В, д. 254, ул. Аминева, д. 4
231. Московское шоссе, д. 278, ул. Бубнова, д. 4
232. Московское шоссе, д. 298, д. 300, д. 302
233. Московское шоссе, д. 314
234. Московское шоссе, д. 81, д. 83
235. Московское шоссе, д. 87, д. 89
236. Московское шоссе, д. 97, д. 99
237. ул. Нагорная, д. 11, д. 13
238. ул. Нагорная, д. 49, д. 47, д. 51, Роторный переулок, д. 12, д. 14, Гвардейский переулок,

д. 7, д. 9, д. 11, д. 13
239. ул. Нагорная, д. 53, д. 55, Роторный переулок, д. 3, д. 5, д. 7, д. 9, ул. Калинина, д. 84, д. 86
240. ул. Нагорная, д. 90, д. 92, ул. Калинина, д. 92, д. 94, д. 96, Роторный переулок, д. 15, д. 17
241. ул. Нагорная, д. 94, д. 96, ул. Воронежская, д. 94, д. 96, д. 98, ул. Калинина, д. 97, д. 99
242. ул. Ново-Вокзальная, д. 110 А, пр. К. Маркса, д. 296, д. 298
243. ул. Ново-Вокзальная, д. 15 А
244. ул. Ново-Вокзальная, д. 167 А
245. ул. Ново-Вокзальная, д. 249
246. ул. Ново-Вокзальная, д. 54, д. 56, д. 58, д. 60, пр. Юных Пионеров, д. 83, д. 85, д. 81, д. 79,  ул. Сердоб-

ская, д. 34, д. 36, д. 38, д. 40

247. ул. Ново-Вокзальная, д. 78 А, д. 82, д. 84, д. 86, ул. Нагорная, д. 35, д. 37, д. 39, д. 41
248. ул. Ново-Садовая, д. 194, д. 198, д. 200, д. 204, д. 206, д. 210, д. 210/1, д. 212
249. ул. Ново-Садовая, д. 220, д. 220 Б, д. 218, д. 216, ул. Шверника, д. 2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10, д. 14
250. ул. Ново-Садовая, д. 224 А, д. 224 Б
251. ул. Ново-Садовая, д. 252
252. ул. Ново-Садовая, д. 323
253. ул. Ново-Садовая, д. 353 А, д. 355, д. 359, д. 357
254. ул. Победы, д. 102
255. ул. Победы, д. 101, д. 103, д. 105, д. 109, ул. Воронежская, д. 1 А, ул. Физкультурная, д. 100, д. 102
256. ул. Победы, д. 102 А, Театральный проезд, д. 3
257. ул. Победы, д. 95, д. 95 А, д. 95 Б, ул. Ново-Вокзальная, д. 5
258. ул. Победы, д. 99, д. 99 А, ул. Физкультурная, д. 98 А
259. пр. К. Маркса, д. 268, д. 270, д. 272, д. 272 А, д. 274, д. 274 А
260. пр. К. Маркса, д. 290, д. 294
261. пр. К. Маркса, д. 300
262. пр. К. Маркса, д. 320, д. 322, д. 324, д. 326, д. 328, д. 330
263. пр. Кирова, д. 168, д. 170, д. 172
264. пр. Кирова, д. 186, д. 194, д. 196, д. 216, д. 218, д. 222, ул. Стара Загора, д. 165, д. 167
265. пр. Кирова, д. 188, д. 190, д. 192, д. 206
266. пр. Кирова, д. 210, д. 224
267. пр. Кирова, д. 226 
268. пр. Кирова, д. 24
269. пр. Кирова, д. 246, д. 248, д. 254, д. 258, д. 260
270. пр. Кирова, д. 286, д. 288, Московское шоссе, д. 181, д. 183, д. 185
271. пр. Кирова, д. 314, д. 316, д. 318, д. 320
272. пр. Кирова, д. 328, ул. Ново-Садовая, д. 385
273. пр. Кирова, д. 401, д. 403, д. 405, Московское шоссе, д. 274
274. пр. Кирова, д. 51, д. 51 Б
275. пр. Кирова, д. 57
276. пр. Кирова, д. 59, д. 61, д. 63
277. пр. Кирова, д. 75
278. ул. Рыльская, д. 24, д. 24 Б, д. 24 А, д. 26, д. 30, д. 32, д. 34, д. 36
279. ул. Свободы, д. 107 А, д. 109 А, Театральный проезд, д. 8, д. 10, д. 8 А, д. 10 А
280. ул. Свободы, д. 109, д. 111, д. 113, д. 115
281. ул. Свободы, д. 78, д. 76
282. ул. Свободы, д. 88
283. ул. Сердобская, д. 10, д. 12
284. ул. Сердобская, д. 16, д. 18, д. 20, д. 22, ул. А. Матросова, д. 76 А
285. ул. Солнечная, д. 3, д. 5, д. 7
286. ул. Средне-Садовая, д. 42, д. 44
287. ул. Средне-Садовая, д. 53, ул. Вольская, д. 42, д. 44, д. 46
288. ул. Средне-Садовая, д. 54
289. ул. Средне-Садовая, д. 55
290. ул. Ставропольская, д. 118, ул. Калинина, д. 83
291. ул. Ставропольская, д. 43
292. ул. Ставропольская, д. 51, д. 53, д. 55, д. 55 А, д. 57, д. 57 А, д. 59, д. 59 А, д. 61, 

ул. А. Матросова, д. 88
293. ул. Ставропольская, д. 74
294. ул. Ставропольская, д. 74, корпус 1, ул. Средне-Садовая, д. 52
295. ул. Ставропольская, д. 98, корпус 1, д. 98, корпус 2
296. ул. Стара Загора, д. 108, д. 110
297. ул. Стара Загора, д. 113, д. 115, д. 117
298. ул. Стара Загора, д. 149, д. 153, д. 157
299. ул. Стара Загора, д. 151 А, д. 159, д. 159 В, д. 161, д. 163
300. ул. Стара Загора, д. 59, д. 83, д. 85, д. 87
301. ул. Стара Загора, д. 89
302. ул. Стара Загора, д. 91
303. Театральный проезд, д. 12, д. 14, д. 16
304. ул. Фадеева, д. 40, д. 42, д. 44 Б
305. ул. Фадеева, д. 56, д. 64
306. ул. Фадеева, д. 66, д. 68
307. ул. Физкультурная, д. 41, ул. Калинина, д. 4
308. пр. Кирова, д. 208
309. ул. Физкультурная, д. 31, д. 33, д. 35, ул. Ново-Вокзальная, д. 3 А
310. ул. Черемшанская, д. 102, д. 110
311. ул. Черемшанская, д. 119, д. 123
312. ул. Черемшанская, д. 120, д. 128
313. Щигровский переулок, д. 12
314. пр. Юных Пионеров, д. 55, д. 57, д. 59
315. пр. Юных Пионеров, д. 61, д. 63, д. 65, д. 67
316. ул. Юбилейная, д. 2, д. 3, ул. Металлистов, д. 6

ТРЕБОВАНИЕ
к владельцам объектов

Администрация Промышленного внутригородского района городского округа Самара сообщает, что в рамках ис-
полнения полномочий по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, сооружений (в том 
числе временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств), 
ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих организации пешеходных коммуника-
ций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), самовольно установленных и (или) незаконно 
расположенных на территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на землях 
и земельных участках, относящихся к государственной или муниципальной собственности, утвержденных Поста-
новлением №53 от 11.02.2022, будут осуществлены действия по принудительному демонтажу следующих объектов:

п Вид объекта Адрес места размещения объекта
1 металлический гараж г. Самара, Промышленный район, возле дома 128 по ул. Свободы

2 павильон 2 шт. г. Самара, Промышленный район, напротив дома 93 по ул. Георгия Дими-
трова

3 металлический контейнер г. Самара, Промышленный район, возле дома 276 по ул. Московское шоссе
Указанные объекты внесены в Реестр некапитальных строений, сооружений (в том числе временных построек, 

киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств) самовольно установленных и 
(или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или муниципальной собственности, подле-
жащих демонтажу, вывозу, хранению и по истечении семи дней с момента размещения данного сообщения будут 
подлежать принудительному демонтажу.

Администрация района предлагает Вам добровольно, своими силами и за свой счет в семидневный срок вывез-
ти самовольно установленный объект.



4 №4 (7315) • ЧЕТВЕРГ 12 ЯНВАРЯ 2023 • Самарская газета

Официальное опубликование

При неисполнении требования о добровольном вывозе самовольно установленного объекта Администрацией 
района в рамках полномочий предполагается проведение мероприятий по принудительному демонтажу и вывозу 
указанных объектов.

Возмещение затрат, понесенных Администрацией района на проведение указанных работ, будет возложено на 
владельца демонтируемого объекта.

При наличии правоустанавливающих документов на земельный участок предлагаем Вам представить их упол-
номоченному лицу Администрации Промышленного внутригородского района по адресу: г. Самара, ул. Краснодон-
ская, д.32, каб. 117, тел. 995-68-92.

Заместитель Главы Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара А.В. Свирень

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 № 3
О комплексном развитии двух несмежных территорий жилой застройки: территории, 

расположенной в границах улиц Енисейской, Металлистов, проспекта Металлургов, 
улицы Юбилейной в Кировском внутригородском районе городского округа Самара; 

территории, расположенной в границах проспекта Юных Пионеров, улиц Металлистов, 
Енисейской, Севастопольской в Кировском внутригородском районе городского округа Самара

В соответствии со статьями 66 и 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Самарской области от 14.07.2021 № 478 «Об утверждении Порядка определения 
границ территории жилой застройки, подлежащей комплексному развитию, в Самарской области», постановлени-
ем Правительства Самарской области от 15.07.2021 № 487 «Об установлении случаев, в которых допускается приня-
тие решения о комплексном развитии территории в отношении двух и более несмежных территорий, в границах 
которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию территории, с заключением 
одного договора о комплексном развитии таких территорий в Самарской области», постановлением Правительства 
Самарской области от 20.07.2021 № 489 «Об утверждении Порядка согласования проекта решения о комплексном 
развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застрой-
ки, подготовленных главой местной администрации, с уполномоченным органом исполнительной власти Самар-
ской области», постановлением Правительства Самарской области от 14.07.2021 № 482 «Об установлении критери-
ев многоквартирных домов, которые не признаны аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, распо-
ложенных в границах застроенной территории, в отношении которой осуществляется комплексное развитие жи-
лой застройки в Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 22.03.2022 № 159 «Об 
утверждении Перечня предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, указываемых в решении о комплексном развитии территории жилой застройки, принимае-
мом Правительством Самарской области либо главой местной администрации муниципального образования Са-
марской области», постановлением Правительства Самарской области от 12.08.2022 № 660 «Об отдельных вопросах 
обеспечения жилищных прав граждан при осуществлении комплексного развития территории жилой застройки в 
Самарской области», Уставом городского округа Самара в целях обеспечения сбалансированного и комплексного 
развития территорий городского округа Самара постановляю:

1. Принять решение о комплексном развитии двух несмежных территорий жилой застройки площадью 10,40 гек-
тара: территории площадью 4,01 гектара, расположенной в границах улиц Енисейской, Металлистов, проспекта Ме-
таллургов, улицы Юбилейной в Кировском внутригородском районе городского округа Самара; территории пло-
щадью 6,39 гектара, расположенной в границах проспекта Юных Пионеров, улиц Металлистов, Енисейской, Сева-
стопольской в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению в целях повышения эффективности использования территорий городского округа Самара, 
в том числе формирования комфортной городской среды, создания мест обслуживания и мест приложения труда.

2. Утвердить перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах двух несмежных тер-
риторий, подлежащих комплексному развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, под-
лежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома, согласно приложению № 2 к настоящему по-
становлению. 

3. Определить предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства и основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии двух несмежных терри-
торий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Установить, что предельный срок реализации решения о комплексном развитии двух несмежных территорий, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, составляет 7 (семь) лет с момента  заключения  договора о ком-
плексном развитии двух несмежных территорий. Срок реализации – период, в течение которого, будут исполнены 
все обязательства, предусмотренные договором и действующим законодательством по комплексному развитию 
двух несмежных территорий.

5. Установить, что предельный срок подготовки документации по планировке двух несмежных территорий, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления, составляет 9 (девять) месяцев с даты заключения договора о ком-
плексном развитии двух несмежных территорий.

6. Установить, что срок направления собственниками письменных заявлений лицу, с которым заключен договор 
о комплексном развитии двух несмежных территорий, о намерении приобретения за доплату жилых помещений 
большей площади и (или) жилых помещений, имеющих большее количество комнат, чем предоставляемые им жи-
лые помещения, предусмотренных постановлением Правительства Самарской области от 27.07.2021 № 513 «Об ут-
верждении Порядка приобретения собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, включенных в 
границы подлежащей комплексному развитию территории жилой застройки в Самарской области, за доплату жи-
лых помещений большей площади и (или) жилых помещений, имеющих большее количество комнат, чем предо-
ставляемые им жилые помещения», не превышает 4 (четырех) месяцев с даты заключения договора о комплексном 
развитии двух несмежных территорий жилой застройки, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6.1. Установить, что при осуществлении комплексного развития двух несмежных территорий, указанных в пун-
кте 1 настоящего постановления, взамен освобождаемой собственником или нанимателем по договору социально-
го найма комнаты (комнат) в коммунальной квартире, являющейся таковой на 1 января 2021 г., в многоквартирных 
жилых домах, указанных в пунктах 1-14 раздела 2 Территории № 1, в пунктах 1-15 раздела 2 Территории № 2 прило-
жения № 2 к настоящему постановлению, ему предоставляется в собственность или по договору социального най-
ма отдельная квартира.

В случае если освобождаемая комната (комнаты) в коммунальной квартире находится в общей собственности 
двух или более лиц, отдельная квартира предоставляется всем таким лицам в общую собственность.

7. В целях реализации части 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации установить, что пре-
дельный объем строительства с учетом сохранения либо реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на двух несмежных территориях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, рассчитанный 
по приведенным в приложении № 3 к настоящему постановлению предельным параметрам разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства, составляет 332 800,00 кв.м.

8. Установить, что на двух несмежных территориях, подлежащих комплексному развитию, необходимо предус-
мотреть строительство многоквартирных домов, в которых не менее 10 (десяти) процентов жилых помещений со-
ответствуют условиям отнесения к стандартному жилью, установленным Министерством строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации.

9. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара разместить насто-
ящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации городского округа Самара, в том чис-
ле в разделе «Документы по градостроительству» в подразделе «Официальное опубликование», и опубликовать в 
газете «Самарская Газета» в течение 7 (семи) дней со дня принятия настоящего постановления.

10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

Приложения 
к Постановлению Администрации городского округа Самара №3 
от 09.01.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/373474.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2023 № 4
О комплексном развитии территории жилой застройки, расположенной 
в границах улиц Советской Армии, Тихвинской, Гастелло, Ново-Садовой 

в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара
В соответствии со статьями 66 и 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Самарской области от 14.07.2021 № 478 «Об утверждении Порядка определения 
границ территории жилой застройки, подлежащей комплексному развитию, в Самарской области», постановлени-
ем Правительства Самарской области от 20.07.2021 № 489 «Об утверждении Порядка согласования проекта реше-
ния о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии террито-
рии нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации, с уполномоченным органом исполни-
тельной власти Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 14.07.2021 № 482 «Об 
установлении критериев многоквартирных домов, которые не признаны аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции, расположенных в границах застроенной территории, в отношении которой осуществляется ком-
плексное развитие жилой застройки в Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 
22.03.2022 № 159 «Об утверждении Перечня предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства, указываемых в решении о комплексном развитии территории жилой 
застройки, принимаемом Правительством Самарской области либо главой местной администрации муниципаль-
ного образования Самарской области», постановлением Правительства Самарской области от 12.08.2022 № 660 «Об 
отдельных вопросах обеспечения жилищных прав граждан при осуществлении комплексного развития террито-
рии жилой застройки в Самарской области», Уставом городского округа Самара в целях обеспечения сбалансиро-
ванного и комплексного развития территории городского округа Самара  постановляю: 

1.  Принять решение о комплексном развитии территории жилой застройки площадью 4,87 гектара, расположен-
ной в границах улиц Советской Армии, Тихвинской, Гастелло, Ново-Садовой в Октябрьском внутригородском райо-
не городского округа Самара, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению в целях повышения эффек-
тивности использования территории городского округа Самара, в том числе формирования комфортной город-
ской среды, создания мест обслуживания и мест приложения труда.

2.  Утвердить перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежа-
щей комплексному развитию, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или 
реконструкции, включая многоквартирные дома, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3.  Определить предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства и основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о  комплексном развитии   территории, указан-
ной в пункте1настоящего постановления, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4.  Установить, что предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории, указанной в пун-
кте 1 настоящего постановления, составляет 7 (семь) лет с момента заключения договора о комплексном развитии 
территории. Срок реализации – период, в течение которого будут исполнены все обязательства, предусмотренные 
договором и действующим законодательством по комплексному развитию территории.

5.  Установить, что предельный срок подготовки документации по планировке территории, указанной в пункте 
1 настоящего постановления, составляет 9 (девять) месяцев с даты заключения договора о комплексном развитии 
территории.

6.  Установить, что срок направления собственниками письменных заявлений лицу, с которым заключен договор 
о комплексном развитии территории, о намерении приобретения за доплату жилых помещений большей площа-
ди и (или) жилых помещений, имеющих большее количество комнат, чем предоставляемые им жилые помещения, 
предусмотренных постановлением Правительства Самарской области от 27.07.2021 № 513 «Об утверждении По-
рядка приобретения собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, включенных в границы подле-
жащей комплексному развитию территории жилой застройки в Самарской области, за доплату жилых помещений 
большей площади и (или) жилых помещений, имеющих большее количество комнат, чем предоставляемые им жи-
лые помещения», не превышает 4 (четырех) месяцев с даты заключения договора о комплексном развитии террито-
рии жилой застройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

6.1. Установить, что при осуществлении комплексного развития территории, указанной в пункте 1 настоящего по-
становления, взамен освобождаемой собственником или нанимателем по договору социального найма комнаты 
(комнат) в коммунальной квартире, являющейся таковой на 1 января 2021 г., в многоквартирных жилых домах, ука-
занных в пунктах 1 - 13 раздела 2 приложения № 2 к настоящему постановлению, ему предоставляется в собствен-
ность или по договору социального найма отдельная квартира.

В случае если освобождаемая комната (комнаты) в коммунальной квартире находится в общей собственности 
двух или более лиц, отдельная квартира предоставляется всем таким лицам в общую собственность.

7.  В целях реализации части 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации установить, что пре-
дельный объем строительства с учетом сохранения либо реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, рассчитанный по приведенным 
в приложении № 3 к настоящему постановлению предельным параметрам разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, составляет 155 840,00 кв.м.

8.  Установить, что на территории, подлежащей комплексному развитию, необходимо предусмотреть строитель-
ство многоквартирных домов, в которых не менее 10 (десяти) % жилых помещений соответствуют условиям отне-
сения к стандартному жилью, установленным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации.

9.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет, в том числе 
в разделе «Документы по градостроительству» в подразделе «Официальное опубликование», и опубликовать в га-
зете «Самарская Газета» в течение 7 (семи) дней со дня принятия настоящего постановления.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Е.В.Лапушкина

Приложения 
к Постановлению Администрации городского округа Самара №4 
от 09.01.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/373477.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 059. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 12.01.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №33.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№4
(7315)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Келасьева С.В., 
Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:  
Фокеева И.В., Чернега Е.Б., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_120123_01
	sgaz_120123_02
	sgaz_120123_03
	sgaz_120123_04

